
 

Projekta ierosinājums 

Iesniedzējs:  Aizkraukles novada Interešu izglītības centrs 

Juridiskā adrese: Spīdolas iela 11, Aizkraukle, LV-5101 

Tālrunis:  65122862 

E-pasts:  aiic@aizkraukle.lv 

Projekta nosaukums ViedDaris   

Finansējuma avots  
(Norādiet Eiropas Savienības fondu, 

programmu vai citu ārvalstu finanšu 

instrumentu!)  

Programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” 

finansējums.  

 

Projekta Īstenošanas termiņš 2025. gada 1. janvāris līdz 2025. gada 31.decembris 

Projekta mērķis 

Projekta mērķis ir sniegt atbalstu jauniešu dzīves un 

karjeras izaugsmei nepieciešamo prasmju attīstīšanai, 

izmantojot neformālās izglītības metodes, ļaujot 

jauniešiem gūt pieredzi brīvprātīgā darba veikšanā un 

iesaistīt jauniešus kopienas dzīves un vides veidošanā, 

tai skaitā arī jauniešu brīvā laika telpās un centros.  

Galvenās tēmas: līdzdalība, brīvprātīgais darbs, 

radošums, “zaļāka” un ilgtspējīgāka domāšana, 

jauniešu dzīvei un karjeras izaugsmei nepieciešamo 

prasmju pilnveidošana.  

Īss projekta apraksts 

Projekta tiešā mērķauditorija ir Aizkraukles novada 

jaunieši, vecumā no 13 līdz 25 gadiem ar ierobežotām 

iespējām, kā piemēram, jaunieši no lauku reģioniem, 

jaunieši ar mācību traucējumiem, ekonomiskajiem 

šķēršļiem, u.c..  

Īstenojot projektu, tiek plānots popularizēt brīvprātīgo 

darbu un veicināt jauniešu līdzdalību, kā arī izglītot 

sabiedrību kopumā, jo īpaši jauniešus, par vides un 

ekoloģijas jautājumiem un ar savu piemēru, rādītu 

dažādo līdzdalības iespēju klāstu un sekmētu to aktīvo 

pilsonisko līdzdalību.  

Projekta idejas pamatā ir veidot vienlīdzīgus apstākļus 

jauniešiem visā Aizkraukles novadā. Ar projekta 

palīdzību darba grupa vēlas sniegt atbalstu kā jau esošo 

jauniešu brīvā laika telpu un centru labiekārtošanā, 

ļaujot katras apvienības jauniešiem pašiem pieņemt 

lēmumu, kas tieši viņiem šinīs telpās pietrūkst, lai 

darbotos radošāk, brīvāk, aktīvāk, gan arī veicināt 

jauniešu līdzdalību jauno telpu labiekārtošanā un 

veidošanā Neretas un Kokneses apvienībās. Iesaistot 

jauniešus brīvprātīgā darba aktivitātēs, darba grupa 

vēlas veidot jauniešiem lielāku piederības sajūtu savām 

jauniešu telpām, darot to radoši, videi draudzīgi, kā arī 

attīstot jauniešiem dzīvei nepieciešamās prasmes. 

Projektu paredzēts īstenot sadarbojoties ar novada 

jaunatnes darbiniekiem un Aizkraukles novada jauniešu 

domes pārstāvjiem apvienībās.  

Rezultatīvie rādītāji Plānotie projekta rezultāti: 



2 
 

1. tiks īstenotas vairākas (vismaz 12) radošas un 

jauniešu mērķauditorijai saistošas, uz neformālās 

izglītības pamatiem balstītas aktivitātes, kas ir saistītas 

vides un ilgtspējas tēmu, līdzdalību un vienlīdzīgu 

iespēju nodrošināšanu, brīvprātīgā darba 

popularizēšanu, personības attīstības un dzīvei un 

karjeras izaugsmei nepieciešamo prasmju attīstīšanu; 

2. izglītota Aizkraukles novada sabiedrība par 

brīvprātīgo darbu, līdzdalību savas kopienas dzīves 

veidošanā, ilgtspējības tēmu un vides jautājumiem; 

3. popularizēts brīvprātīgais darbs vietējā līmenī; 

4. caur "peer to peer" pieejas īstenošanu, veicināta 

jauniešu līdzdalība sabiedriskajā dzīvē un vides 

veidošanā. 

Projekta darba grupa un  

pienākumi 

Aizkraukles novada Jauniešu dome  

Projekta vadītājs 

(Vārds, uzvārds, Tālrunis,      e-

pasts)  

Līga Kriškijāne, 28335806, 

liga.kriskijane@aizkraukle.lv 

Atbildīgais izpildītājs Aizkraukles novada Interešu izglītības centrs 

 

 

 

Finansēšanas nosacījumi 

 

 EUR % 

Projekta kopējās izmaksas 10 284,00  100 

Attiecināmās izmaksas   

Publiskais līdzfinansējums   

Pašvaldības līdzfinansējums   

Privātais līdzfinansējums   
Cits līdzfinansējuma nodrošinājuma 

avots 
  

Neattiecināmās izmaksas   

 

Finansēšanas nosacījumi pa gadiem* : 

Plānots īstenot II gadā EUR 

 uzturēšanas 

izdevumi kapitālie izdevumi 
  5 

   
 

Plānots īstenot I gadā EUR  

uzturēšanas 

izdevumi kapitālie izdevumi 
  8 

   

Plānots īstenot III gadā EUR 

mailto:liga.kriskijane@aizkraukle.lv


3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekta ierosinātājs: 

 
Aizkraukles novada Interešu izglītības      Līga Kriškijāne    

centra jaunatnes lietu speciāliste  

_____________________________    ________________________  ________________________  _____________________ 

Amats     Paraksts   V., Uzvārds          Datums 

 

*  finansēšanas nosacījumu izmaiņu gadījumā jāiesniedz aktualizētā versija!   

  

uzturēšanas 

izdevumi kapitālie izdevumi 
  9 

   

Plānots īstenot turpmākos gados, EUR 

uzturēšanas 

izdevumi kapitālie izdevumi 
  10 

    

Plānotais priekšfinansējums/ līdzfinansējums 

Gads summa 
  9 

   


